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Skördefesten på 
Åland 2009 

 
 
 

Antal gäster och deltagare 
 

Totalt hade Skördefesten 15 000 gäster. 

 På Öppna Gårdar  gjorde 9 000 gäster 44 000 besök 

 Marknaden gästades av 6 000 personer 
 

 På Skördefesten deltog 41 Öppna Gårdar 

 På Marknaden deltog 61 försäljare/utställare 

 Sammanlagt deltog ca 1 200 personer i arrangemanget av Skördefesten – av dem 
var ca 180 personer försäljare 

 

 Minst 13 bussar från Sverige och Finland besökte Skördefesten samt många 
personbilar som var svensk- och finskregistrerade syntes på parkeringarna 

 

 

Gästernas kommentarer om Skördefesten 
 

Positiv respons i massor! 
Kul idé, jättetrevligt, mycket intressant, lärorikt, gott, kunglig Skördefest, härlig 
Skördefest, mycket bra, mmmm, variationsrikt, trevligt bemötande, skoj att se vad som 
produceras på Åland, imponerande, tänk att så många gör så mycket, jättefint, en härlig 
upplevelse, allt super bra, fantastiskt organiserat, fin stämning, bra produkter, vi har 
köpt något på varje gård, härligt höstmys, gott, fantastiskt, mångsidigt och fint hantverk 
och glädje, ett toppenarrangemang, jag fattar inte att det är så stort!, mysigt, fin 
tradition, en bra familjehelg, fin helhetssyn av Ålands matproduktion, bästa 
turistinformation någonsin, jag vill inte rösta jag tycker alla är jättebra, bemötandet 
fullständigt fantastiskt, 
Goda äppel och välskötta gårdar, blir bara bättre och bättre, det är en helg man längtar 
efter, ordna ni så kommer vi, en glad helg, bättre än julafton, tusen tack till alla gårdar – 
ni är guld värda, nya ställen – nya bekantskaper, en stor eloge till alla som ställer upp – 
tack för att ni finns!  ... 
Och massor med pass med kommmentarer på samma tema. 
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Utseende 
Genomtänkta dekorationer 
Vackert och äkta iordningställda gårdar 
För stort och för mycket sponsorflaggor 
Skimra gård borde stajlas 
Svårt att hitta soptunnor på gårdarna överlag 
 
Aktiviteter 
Mycket kul för barnen 
Bra provsmakningar 
Mycket att titta på 
Roligt med musikunderhållning 
Tveksam till trubadur och musik 
Härligt med inblick i bondelivet/ kul att se djur/ roligt att klappa djur/ roligt att se hur 
bra kossorna har det 
Hopp i halmen jättekul 
Kul att köra crosscart och rodeotjur 
Mycket intressant att dreja 
Roligt att leka överallt – jag vill att mamma och pappa tar med mig till Åland igen 
Mycket imponerande utbud av aktiviteter 
Labyrinten på Limnäs bäst  
Hinderbanan bäst/ kanon  
Roligt att leta guldpengar  
Roligt att prova på saker utan att det kostar någonting 
Stort plus till de gårdar som har gratis barnaktiviteter 
En liten ridtur kostar 2 €! Dyrt 
Ett varv med 4hjuling kostar massor 
Och många pass med liknande kommentarer. 
 
Produkter – kvalitet, pris och tillgång 
Bra att kunna köpa närproducerat från Åland, inget krimskrams 
Positivt om produkterna vore lite billigare än i butik under Skördefesten 
Bra produkter men väl höga priser 
Varför höjer man priserna? 
Väldigt dyrt överallt 
Allt bra utom att varorna inte räcker för två dagar (flera) 
Skall det vara två dagar borde varorna räcka bägge dagar! 
På en Skördefest förväntar man sig att få handla grönsaker – det fanns med var tyvärr 
undermånliga 
Marknadsföring och produktutbud måste synkroniseras – marknaden får inte bli lidande 
av att produkterna är slut redan på lördagen 
Abborrfileer och annan fisk väl framme 
Har Skördefestens restauranger åländska produkter i sina menyer? 
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Ros till specifika gårdar 
Extra eloge till gård 30 (Ålands Fotografiska Museum) med alla tomtar 
Bästa försäljare hos Cederbergs 
Bomärken underbara att se på Cederbergs 
19 (Marskogens Lamm) hade godaste gurkinläggningen 
Bolstaholm är bäst! (3st) 
Bolstaholm en fin upplevelse med alla djur och fint ordnat för gammal och ung 
Bolstaholms portal välkomnande 
Bolstaholm har mycket personlig och trivsam miljö 
Tack till Hotel Elvira för fint boende (2st) 
I år har besökarantalet exploderat, trångt&stökigt men på Elvira finns alltid lugn och 
gemyt. Man är alltid välkommen – det känns! 
Stall Twilight bra ordnat och mycket sevärt 
Mellangård i Hammarland väldigt fint/ utmärkt fint (2st) 
Pettas bäst! 
Nästgård intressant och lärorikt med trevliga guider 
Mycket intressant, pedagogiskt och imponernade på Nästgård 
Nästgårds visning superbra – hoppas dom är med igen nästa år 
Limnäs gård mångsidig och välordnand 
Limnäs äger/ Limnäs fint och vackert/ Limnäs trevligt och stämningsfullt 
Havsvidden har god kaffebuffé (3 st) 
Peggys så personlig 
Marskogens min favorit – inte stort men kvalitet och så mysigt 
Marskogens välkast! (2st) 
Lugnet keramik schysst! 
Värdinnan på Anderssons vänlighet enormt stor! 
Pettas absolut värt ett besök 
Ulfsby gård en trevlig stor gård med stensal, krog och butik 
Ulfsby med veterantraktorer mycket lyckat 
Linastugan så trevligt/ underbart ställe 
Finströms gårdar bäst 
Anderssons B&B perfekt att bo på. Rent fint och jättegod frukost 
Andressons gästhem – jättefint att bo på och bästa service 
Anderssons gästhem fantastiskt ställe och jättegott bröd 
Kom till Åland för äpplen och fick avnjuta dem i vin! Tack Tjudö! 
Fantastiskt trevligt i Guttorp 
Väldigt mysigt i Guttorp – över förväntan. 
 
Skyltning 
Bra skyltat och nummer på skyltarna så man visste man kommit rätt (4st) 
Bra ide med pilarna – ännu bättre om alla har det 
Med numren på var skyltningen bra i år men vi hittade inte 28  (Guttorp Gård) och 
kartan hjälpte inte till 
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Enhetlig skyltning bra 
Fint med alla lyktor som visade vägen 
Skyltning har blivit bättre (flera) 
Ange GPS koordianter 
Skyltning till Guttorp saknas (flera) 
Svårt att hitta alla gårdar 
Bättre skyltat till mindre gårdar 
 
Info på gården och värdskap 
Bra att man fick information om vad som hände på gården när man kom dit (2 st) 
Trevliga värdar på gårdarna 
Saknade info om gården på vissa och saknade värd eller välkomnare vid ”grinden” 
Ingen tog emot på Tjudö 
Bättre information vid Tjudö Vingård, tex skrivna texter m.m 
 
Parkering 
Bra parkeringar, välorganiserade parkeringar 
Festens trevligaste p-vakt på Mellangård - kände mig absolut unik! 
Väldigt artiga parkeringsvakter 
Obehagligt långt gräs på Stall Twilights parkering 
Det var svårt att hitta utfartsskyltar från parkeringar när det blev mörkt 
 
Tider 
Bra med två dagar (flera) 
Svårt att få folk att ställa upp två dagar 
Bra att det öppnar 11 på fredagen (flera) 
Bra när det är öppet på dagen (flera) 
Fredag – tveksamt att ha något på dagen 
Fredag kan börja 18.00/ 15.00/ 16.00/ 13.00/ 14.00 
Öppna gårdar kan sluta 21.00 (flera) 
Öppna gårdar även på söndagen 
Försäljningen skall inte koncentreras till gårdarna enbart – marknaden får ej bli lidande, 
för lite försäljare, slut på produkter. Nu känns det som om marknaden blir mindre. 
 
Bussar och bilar 
Mera bussturer till okända mindre gårdar 
Vi har träffat folk ”utifrån” i och med att vi valde busstur. Det var mycket trevligt. 
Testade att åka buss i år – inte dumt alls. 
Har ej besökt många gårdar i år – tänker på miljön 
Vad med miljöaspekten med körning till alla gårdar? 
 
Vegetarisk mat 
Saknar vegetarisk mat 
Avsaknad av vegetarisk mat gjorde att jag fick avbryta och åka till stan för att äta 
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Vill gärna se vegetariska alternativ i matväg 
 
Önskemål 
Gärna nyheter varje år  
Ett tips – foto på ägarna på gården  
Se över brandsäkerheten (flera) 
Mer häst och vagn och aktiviteter även för vuxna (tävlingar) 
Önskar ”höns”gård 
Mer för vuxna typ ”safari” 
Stora höbalar till stora barn 
Mer aktiviteter för 12-14 åringar 
Smakprov på äppelsorter 
Allsångskväll 
Äppelrecepttävling 
 
Kritik 
Broschyr under all kritik (flera) 
Visste inte att alla är öppna sent på kvällen och missade därför gård 22 (Bolstaholms 
Gård). 
De flesta som kom med Eckerölinjen saknade info om Skördefesten ombord och iland 
(infon där)! 
 
Allmänt om program, sponsorer och organisation 
Bättre organisation av programpunkterna 
Schemalagda visningar (Nästgård, Mellangård) tider i programmet om sådana finns och 
om det inte är scemalagt – gör det! 
Mycket dåligt att Pellas slutar med ALLA aktiviteter 18.30 på fredagen 
Sjökvarteret verkade så dött efter marknaden var slut, som turist skulle det ha varit 
trevligt att avsluta kvällen där 
Varför slutade fiskmarknaden så tidigt när alla andra gårdar hade öppet till kl 22. 
Doghead hade slutat spela redan 20.00 fast det stod 21.00 i programmet på Bolstaholm! 
Mycket folk gjorde det svårt att se vad som erbjöds 
Kan kanske inte bli mycket större 
Besivken på att det som erbjuds i programmet av produkter och aktiviteter inte finns. 
Programpunkter måste hållas, genomföras, uppmärksammas 
Mindre ställen där man hinner möta och prata med utställarna ger mest. För många 
hantvekrare ihop blir opersonligt. Det unika med Åland är småskalighet, vänlighet och 
LUGN, det får inte tappas bort. 
Sponsorerna borde variera vilka gårdar dom är med på 
Vissa gårdar för kommersiella 
För mycket tävling om vem som har mest aktiviteter – gården glöms bort 
Hör Pizza till Skördefesten och åländska produkter? 
Vi var hos Rundbergs i Lumparland kl 12 på fredagen, men det var ingen där 
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Blev besviken på Jan Karlsgården, hade väntat att det skulle finnas mer försäljare och 
aktiviteter  
Lite magert på JanKarlsgården 
 
 
Övrigt 
Kunde ordnas även i Österbotten 
Gärna öppen kaffe fest fler gånger under året, tex söndagskaffe i någons trädgård eller 
kök. Mer socialt ingen hälsar! 
Gärna större plats så att man får plats att skriva  
 
På finska 
Loistava tunnelma, Nästgård oli hyvä mutta jäätelömyyjän puuittuiminen oli pettymys! 
Viihtyisä kokonaisuus. Jäätelö jäin kaipaamaan. 
Ystävällistä väkeä paljon nähtävää ja ostettava. Hyvin järjestetty. 
Ystävällistä väkeä ja paljon nähtävää. Järjestelyt huippuluokka 
Översättning: 
Strålande atmosfär, Nästgård var bra men glassförsäljarens  var förstenad och var en 
besvikelse. Trivsam helhet. Längtar fortfarande efter glassen jag fick. 
Trevliga människor, mycket att se och köpa. Väl arrangerat. 
Trevliga människor och mycket att se. Arragnemanget av toppklass. 
 
 
Om marknaden 
Dom som satt med sina loppis grejer vid vägen, det hör inte hemma i samband med 
Skördemarknaden. 
Att det första man ser när man kommer är en massa gamla saker. Det kändes inte rätt. 
Även att det har kommit med endel maskiner från företagen, tycker jag inte heller hör 
hemma. Skall det vara en skördemarknad som skall marknadsföra åländska produkter, 
så håll det till inom de ramarna. Annars blir det snart en ”prylmarknad”  och det hoppas 
jag inte är meningen 
 
 


